АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.03.2019г. № 18
О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского поселения  от 30.04.2013г. № 29   «Об утверждении Положения о порядке контроля за соответствием расходов лиц, замещающих  муниципальные должности администрации Моисеевского сельского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
На основании протеста прокуратуры Котовского района от 20.02.2019г. № 7-37-2019, в соответствии с Федеральным  законом  от 03.12.2012г. № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Администрация Моисеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Моисеевского сельского поселения  от 30.04.2013г. № 29   «Об утверждении Положения о порядке контроля за соответствием расходов лиц, замещающих  муниципальные должности администрации  Моисеевского   сельского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
          1.1. пункт   4  Положения изложить в новой редакции:
          4. Контроль за расходами лица, замещающего (занимающего) или замещавшего (занимавшего) одну из должностей, указанных в пункте  1  части   1  статьи  2 настоящего Федерального закона, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:
          1) истребование от данного лица сведений:
          а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им,  его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
         В случае, если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте  1 части  1 статьи  2 настоящего Федерального закона, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данное лицо было освобождено от муниципальной должности, орган, подразделение или должностное лицо, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, представляет доклад о невозможности завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица от замещаемой (занимаемой) должности или его увольнением лицу, принявшему решение об осуществлении контроля за расходами.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Моисеевского сельского поселения                                       С.Ф.Лесниченко
[bookmark: _GoBack]